[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1999/2021

Ementa: Solicita à Prefeitura que após análise pela Secretaria responsável, seja construído um redutor de velocidade tipo “lombada” na Rua José Carlos Ferrari, altura do nº 32, no Bairro Jd. São Marcos.

Senhor Presidente:
			O Vereador Roberson Costalonga “SALAME” – PSDB solicita que seja encaminhada a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas, a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura que após análise pela Secretaria responsável, seja construído um redutor de velocidade tipo “lombada” na Rua José Carlos Ferrari, altura do nº 32, no Bairro Jd. São Marcos.”.

JUSTIFICATIVA:

		Moradores e usuários da região reclamam que motoristas não respeitam o limite de velocidade estabelecido para o local, colocando em risco os pedestres que ali transitam. A solicitação da instalação de um redutor de velocidade tipo “lombada”.

Valinhos, em 05 de Outubro de 2021.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - PSDB